
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.232 21Terça-feira, 26 DE MAIO DE 2020

Bezerra , brasileiro, Administrador, portador do RG nº 2847152 SEGUP/PA 
e CPF nº 229.089.192- 49, residente e domiciliado nesta cidade, conside-
rando os fatos constatados no que se refere a
impossibilidade de entrega do objeto contratual por parte da Contratada, 
por motivo de força maior, considerando a Pandemia do novo CoronaVírus 
que inviabilizou as operações, conforme o exposto
nos autos do Processo Administrativo n. 2019/22575.
RESOLVE:
Art. 1°. Rescindir amigavelmente o Contrato n° 008/2020, nos termos da 
Cláusula Décima Terceira, item 13.2, b do referido instrumento contratual, 
celebrado com a empresa N DO
NASCIMENTO EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.657.779/0001-61 com sede na Av. Barão do Rio Branco, 
1206 – Bairro Nova Olinda –
Castanhal-PA, neste ato representada por seu representante legal Niuva do 
Nascimento, portador da Cédula de Identidade nº. 2936505, CPF/MF sob 
o nº. 618.998.872-53.
Art. 2º. As partes fi cam liberadas de toda e qualquer obrigação contratual.
Belém, 22 de maio de 2020.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA
Niuva do Nascimento
N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
Contratada
TESTEMUNHAS:
1)___________________________CPF Nº ________________________
2)___________________________CPF Nº _________________________

Protocolo: 548411

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2212
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 18.05.2020
SERVIDOR: SANDRA SUELI FURTADO GONÇALVES COSTA
CPF: 825.894.612-91
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 17.11.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/332220, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 18.05.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 2213
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 18.05.2020
SERVIDOR: BENEDITA LUCIANA DOS SANTOS DIAS
CPF: 010.512.002-29
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 17.11.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/332220, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 18.05.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 2214
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 18.05.2020
SERVIDOR: ELTON GIL MOTA BARBOSA
CPF: 882.170.002-04
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 17.11.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/332220, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 18.05.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 2215
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 18.05.2020
SERVIDOR: LUCIVALDO DA SILVA NASCIMENTO
CPF: 490.721.532-00
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO EM ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 17.11.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/332220, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 18.05.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 548559

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 42/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual do Medicamento Tirofi ban para atender a necessidade de 12 me-
ses no Serviço de Apoio à Triagem/ Serviço de Emergência Cardiológi-
ca (SAT/SERC) e nas Unidades de Terapia Intensiva (UTIs) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Rômulo Augusto Campos Vieira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 09/06/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 548400

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 09/2020
Valor: R$ 416,00 (QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS)
Objeto: Aquisição de mesa para o centro obstétrico existente na Fundação
Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 21/05/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei no 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Nome: E. KUROKI DA SILVA LTDA - EPP
Endereço: Trav. Rui Barbosa, 659, anexo I – Reduto – CEP: 66.053-260 – 
Belém/ PA
Telefone: (91) 3039-9999 / (91) 3366-5990 / (91) 98873-1369
E-mail: vendas@requintemoveis.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 548560

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO.
Tornar sem efeito a publicação nº 539933
DOE n° 34.173 de 07 DE ABRIL DE 2020.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA  PRESIDENTE  FHCGV

Protocolo: 548562

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 128/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 17/2020/FHCGV, Processo nº 468328/2019, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 17/04/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializa-
dos (OPME’S, Utilizados em procedimentos de Cateterismo Congênito, em 
regime de antecipação para atender a necessidade de 12 (Doze) meses no 
serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 14/05/2020 à 13/05/2021.
EMPRESA: BOYNTON IMPORTAÇÃO E EXPOTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 92.629.658/0001-85, inscrição 
Estadual nº 096.205.6731, com sede na Av. Carlos Gomes, 141/1101 – 
Bairro Auxiliadora na Cidade de Porto Alegre – RS.

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES. NECESSIDADE PARA 
12 MESES

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

11 Prótese de nitinol de oclusão vascular e 
sistema de liberação UND 24 R$ 11.499,00 R$ 275.976,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 275.976,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 275.976,00 ( Duzentos e se-
tenta e cinco mil, novecentos e setenta e seis).
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 548529
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 125/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 17/2020/FHCGV, Processo nº 468328/2019, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 17/04/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializa-
dos (OPME’S, Utilizados em procedimentos de Cateterismo Congênito, em 
regime de antecipação para atender a necessidade de 12 (Doze) meses no 
serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FHCGV).


